
Handicaprådet har på rådets ordinære møde den 6. oktober 2025 behandlet sagen 
”Høring af kommende botilbud i Randers og afvikling af botilbud i Markedsgade” og 
har følgende bemærkninger: 

Positiv modtagelse af den nye løsning 
Handicaprådet hilser den fremlagte løsning velkommen og vurderer, at den er 
væsentligt bedre end det tidligere forslag. 

Rådet noterer sig, at beboerne i det nye botilbud skal bo side om side med borgere 
som ikke er omfattet af serviceloven. Handicaprådet ser dette som en styrke, der kan 
bidrage til øget inklusion og gensidig forståelse, samt bidrage til øget mestring af eget 
liv blandt kommunens visiterede borgere. Men det er samtidig vigtigt med den helt 
rigtige visitation for at sikre, at beboerne kan drage nytte af denne boligform. 

Handicaprådet anbefaler, at forvaltningen på et senere tidspunkt evaluerer resultatet 
– både med fokus på de borgere, der er visiteret til boligerne, og på naboskabet 
generelt. Dette kan bruges som inspiration til fremtidig etablering af boliger. 

Fællesarealer og aktivitetsrum 
Såfremt beboernes eneste fællesrum/aktivitetsrum kommer til at ligge i 
Autismecenteret, er det også vigtigt, man har dette in mente ved visitationen.   
Ligeledes er det relevant, om der vil være adgang til fællesarealer/aktivitetsrum 24/7. 
Handicaprådet finder det svært at give høringssvar på boligerne alene uden 
sammenhængen med Autismecenteret, da det er konceptet, der er lagt op til for 
boligerne. 

Forventning om inddragelse ved ændringer 
Såfremt der planlægges ændringer eller ombygninger ved Autismecenteret, 
forventer Handicaprådet at blive hørt og inddraget i processen. Det er væsentligt, at 
rådets erfaringer og indsigt bringes i spil i planlægningen. 

Bekymring vedrørende kontraktens varighed 
Handicaprådet finder det bekymrende, at forvaltningen oplyser, at kontrakten med 
udlejer kun løber i fem år. 
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Rådet ønsker, at det i sagsmaterialet uddybes, hvilke konsekvenser dette kan få for 
de borgere, der visiteres til boligerne – både i forhold til tryghed, kontinuitet og deres 
mulighed for at opbygge et stabilt hverdagsliv. 

Med venlig hilsen 
Karina Hjorth 
Formand for Handicaprådet 


